東京都木造住宅耐震診断登録事務所協議会

	入会のご案内について（正会員・準会員・サポート会員）

謹啓　　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

　さて、平成１９年３月東京都木造住宅耐震診断事務所登録制度の公表を受け、平成１９年６月に「東京都木造住宅耐震診断登録事務所協議会」（略称＝都耐協）を発足致しました。代表幹事に（有）前田総合建築設計　の前田邦男を選任し、平成28年4月より二代目代表幹事・末延史行氏、そして令和4年6月より
三代目代表幹事・竹内俊光を中心に日々活動を重ねています。

会の主たる目的

木造住宅の耐震診断と補強設計において、都民の信頼と負託に応えるべく、会員の更なる技術の向上を目指すための方策を実施し、耐震化率の向上に努める。
主な活動内容と実績
· メーリングリストを共有し、耐震診断に関する様々な疑問点を提示し、答えの方向性を意見する。

・　技術委員会主催の、耐震診断実践講習会開催・耐震プログラム、認定耐震工法等の勉強会開催・坂本功先生、佐久間順三先生、長島忠美先生及び大橋好光先生、河合直人先生、目黒公朗先生、福和伸夫先生、腰原幹雄先生、中林一樹先生、五十田博先生、岡田恒先生、田原　賢先生の特別講演会開催等をおこなっております。

· 建防協認定工法、都認定「安価で信頼できる木造住宅の「耐震改修工法・装置」工法の製作者との連携等を図る。
· 耐震関連の啓蒙活動を進めるため東京都や各区市と協力の下、耐震相談会を積極的に開催（新宿西口広場で開催、次回は8月に予定）。　　　　又会員の補強工事現場でＭＸ-ＴＶ（２回）や、ＴＶ朝日、ＮＨＫ-ニュース９（２回）や首都圏ネットワーク、ＴＶ東京等の耐震関連番組撮影協力、同じく都の耐震化啓蒙ビデオの撮影協力を行っています。
· Web　：　http://totai.sakura.ne.jp/　の公開。
　　　　　（ホームページからも入会申込書が入手出来ます。）
つきましては、皆様にもこの会の趣旨にご賛同いただきたく、入会をご案内しますので、ご希望の向きは、下記要領にてお申込下さい。

敬白

入会を希望される方は、右記入会申込書を、郵送かFax又はメールで事務局までお申し込みください。
（・正会員は東京都木造住宅耐震診断登録事務所の登録診断士とします。）
(・準会員は本会の趣旨に賛同し、正会員を志し会員の推薦を受け幹事会で承認された方とします。)
（・サポート会員は本会の趣旨に賛同し、活動事業に協賛される方また、志を同じくする各種団体及び企業、行政機関、教育機関、及びＮＰＯ等とし幹事会で承認された方とします。又サポート会員の皆様には耐震工法等のＰＲ説明会の場を提供させていただきます。）
（2020年4月現在の会員数は約150名です。）
申込先：(事務局)　東京都木造住宅耐震診断登録事務所協議会
代表幹事　竹内建設㈱一級建築士事務所　竹内俊光
〒157-0067世田谷区喜多見3-3-14
 Tel　3417-7422   Fax　3416-9284 　e-maiｌ　：　km3t@t-const.com
　　　　　　東京都木造住宅耐震診断登録事務所協議会入会申込書

	会　員　資　格
	・　正会員　　　　・　準会員　　　　・　サポート会員
（○を付けて下さい。）・　入会日　　　　 　年　　月　　　日

	会　　　費
	入会金
	　正会員、準会員、サポート会員共　　3千円

	年会費
	　正会員、　準会員は2千円（会計年度は４月から３月です）
サポート会員は1万円

	代表者職氏名

	名簿登録者名
	氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　正会員はまちセン登録Ｎｏ.

	業種

○で囲んでください。

複数に該当する場合は、主な業種に◎をしてください。
	会社名

	郵便番号・住所

	電話

	FAX

	メールアドレス
使用診断ソフト

	行政　公益団体　公的団体　各種団体

設計　ハウスメーカー　建設業　リフォーム　建築材料　設備
不動産　耐震関連　他（　　　　　　　　　　）
所属団体（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
	（コメント）

	振込口座
	三菱東京ＵＦＪ銀行　　祐天寺支店　　　普通口座　００６２５１１
　　　　　　　　　　　　　　都耐協　会計　謝　佳玲（トタイキョウ　カイケイ　シャ　カレイ）
　　　　　　　　　　　　　　　　振込票を添付下さい
入会申し込み書は入会金、年会費をお振り込み後に事務局宛てFAX下さい。
(おそれいりますが振込手数料は、貴社でご負担願います。 )